



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Maio de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	25.741.000,00	10.836.957,58	-14.904.042,42	3	Despesas Correntes	23.572.292,22	6.532.297,07	-17.039.995,15
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.236.350,00	515.615,18	-1.720.734,82	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.503.982,86	4.132.290,07	-8.371.692,79
12	Contribuicoes	690.500,00	278.534,59	-411.965,41	319	Aplicacoes Diretas	12.472.821,98	4.120.186,53	-8.352.635,45
13	Receita Patrimonial	57.750,00	38.411,55	-19.338,45	32	Juros E Encargos Da Divida	65.000,00	29.671,69	-35.328,31
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	65.000,00	29.671,69	-35.328,31
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	11.003.309,36	2.370.335,31	-8.632.974,05
16	Receita De Servicos	6.500,00	4.191,10	-2.308,90	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	64.533,83	26.761,83	-37.772,00
17	Transferencias Correntes	22.728.700,00	9.999.436,22	-12.729.263,78	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	148.144,55	59.077,02	-89.067,53
19	Outras Receitas Correntes	21.200,00	768,94	-20.431,06	339	Aplicacoes Diretas	9.317.450,98	1.781.513,34	-7.535.937,64
97	Dedução do FUNDEB	-3.151.000,00	-1.493.629,40	1.657.370,60					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	-0,03	-0,03					
	Soma	22.590.000,00	9.343.328,15	-13.246.671,85	33	Soma	23.572.292,22	6.532.297,07	-17.039.995,15
	Déficit Corrente	982.292,22	0,00	-982.292,22		Superávit Corrente	0,00	2.811.031,08	2.811.031,08
	SUB - TOTAL	23.572.292,22	9.343.328,15	-14.228.964,07		SUB - TOTAL	23.572.292,22	9.343.328,15	-14.228.964,07
2	Receitas de Capital	3.900.000,00	17.130,00	-3.882.870,00	4	Despesas de Capital	5.230.860,74	146.481,04	-5.084.379,70
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	4.813.529,76	25.260,35	-4.788.269,41
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	4.793.287,00	8.105,00	-4.785.182,00
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	3.900.000,00	17.130,00	-3.882.870,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	417.330,98	121.220,69	-296.110,29
					99	Reserva de Contigencia	45.200,00	0,00	-45.200,00
	Soma	3.900.000,00	17.130,00	-3.882.870,00		Soma	5.276.060,74	146.481,04	-5.129.579,70
	Déficit Capital	1.376.060,74	129.351,04	-1.246.709,70		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	5.276.060,74	146.481,04	-5.129.579,70		SUB - TOTAL	5.276.060,74	146.481,04	-5.129.579,70
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	26.490.000,00	9.360.458,15	-17.129.541,85		Total de Despesas	28.848.352,96	6.678.778,11	-22.169.574,85
	Déficit	2.358.352,96	0,00	-2.358.352,96		Superávit	0,00	2.681.680,04	2.681.680,04
	TOTAL GERAL	28.848.352,96	9.360.458,15	-19.487.894,81		TOTAL GERAL	28.848.352,96	9.360.458,15	-19.487.894,81